
 
 

 

 
 
 

Maisema resurssina, näkymänä ja kokemuksena: 
 

NÄKÖKULMIA MAASEUDUN  
TUOTANTOMAISEMIEN ARVOTTAMISEEN  

 
 

Suomalainen elää viljelymaisemassa. Kaupunkien reunojen 
viljelymaisemat ovat monelle tärkeä osa asuin- ja ulkoiluympäristöä. 
Maaseudun viljelymaisemat luovat puitteet maaseudun arjelle ja 
elinkeinotoiminnalle. Staattista viljelymaisemaa ei ole. Yhtäällä 
viljelymaisemat yksipuolistuvat peltoviljelyn tehostumisen paineessa tai 
sulkeutuvat viljelyn päättyessä. Toisaalla viljelymaisema muuttuu uusien 
tuotanto- ja maankäyttömuotojen, kuten peltoenergiatuotannon tai 
matkailurakentamisen myötä. Viljelymaisemaa koskeva päätöksenteko 
ja suunnittelu edellyttävät maiseman arvojen tunnistamista. Tämä on 
kuitenkin osoittautunut varsin haasteelliseksi tehtäväksi.  
 
Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus (MTT) järjestää yhdessä 
Suomen Maataloustieteellisen Seuran ja Kulttuurinen kestävyys 
maaseudulla –tutkijakoulutusohjelman kanssa seminaarin, jossa 
erilaisten tuotantomaisemien yhteiskunnallista arvoa lähestytään 
monitieteisesti. Maisemaa tarkastellaan maisemahistorian, 
maisemarakenteen ja maisemakuvan, sekä maiseman sosio-
kulttuuristen ja taloudellisten merkitysten näkökulmista. Seminaari 
nostaa esiin myös arvottamisen eettiset lähtökohdat ja reunaehdot. 
Seminaari on keskustelufoorumi maiseman arvottamismenetelmiin ja 
niiden käytettävyyteen päätöksenteossa ja suunnittelussa.  
Seminaariesitelmät julkaistaan seminaarin jälkeen toimitettavassa 
artikkelikokoelmassa.    
 
 
Paikka: Helsinki, Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Sali 504  
 
Aika: Perjantai 9.11. kello 9-17:30, minkä jälkeen seminaari jatkuu 
vapaamuotoisena iltatilaisuutena Tieteiden talossa. 
 
Ilmoittautuminen 2.11. mennessä: Anita Ojala (anita.ojala@mtt.fi tai 
09-5608 6262)   
 
Seminaari on ilmainen, mutta lounas omakustanteinen. Fingrid Oyj ja 
MTT tarjoavat kahvit ja iltatilaisuuden.  

                                                                                             

SUOMEN  
MAATALOUSTIETEELLINEN 

SEURA  
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Ohjelma 
 
TUOTANTOMAISEMAN ARVOTTAMISEN LÄHTÖKOHDAT 
Puheenjohtaja: Ohjelmajohtaja Mari Walls, MTT  
 
9:00   Seminaarin avaus  
  Ohjelmajohtaja Mari Walls, MTT   
 
9:05  The Value of Doing Agricultural Landscapes vs. The Value 

of Viewing these landscapes:  Perspectives from the European 
Landscape Convention 
Prof. Kenneth Olwig, SLU-Alnarp, Department of Landscape Architecture 

 
9:45 Viljelymaisema luonnon- ja yhteiskuntatieteiden rajapinnalla 

Prof. Juha Helenius, Helsingin yliopisto, agroekologia   
Ylitarkastaja Tarja Haaranen, YM   
   

10: 25  Maisema-analyysista maiseman arvottamiseen  
  Prof. Maija Rautamäki, Teknillinen korkeakoulu  
 
10:45   Tuotantomaisemien muutos ja arvottamiset haasteet   
  Yliarkkitehti Raija Seppänen, MMM  
  Tutkija Marja Uusitalo, MTT Rovaniemi  
   
  Keskustelua 
 
11:30   L O U N A S  
 
ARVOTTAMISEN MONET MENETELMÄT  
Puheenjohtaja: prof. Maunu Häyrynen, Turun yliopisto, kulttuurituotanto ja 
maisematutkimus  
 
 
12:30  Valokuvat ja kartat maisemamuutoksen arvottamisen välineenä   

Ylitarkastaja Tapio Heikkilä, Ympäristöministeriö  
Arkkitehti Tapani Kivinen, MTT  

  
13:15  Maisemapreferenssien lähtökohdat ja viljelymaiseman sosiaaliset 

arvot   
Tutkija Eeva Karjalainen, METLA  
Prof. Liisa Tyrväinen, METLA / Lapin yliopisto    

  
 Keskustelua  
 

14:15        KAHVI  
 
14:45   Aistien ja representaatioiden maisema: tuotantomaisemien 

kulttuuristen arvojen jäljillä 
Yliassistentti Minna Tanskanen, Joensuun yliopisto, kulttuurimaantiede   
TaT, lehtori Anne Keskitalo, Mäntsälä    
 

15:30  Maiseman taloudelliset arvot: julkishyödykkeestä kauppatavaraksi  
Erikoistutkija Eija Pouta, MTT, Taloustutkimus   
Tutkija Juha Hiedanpää, Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos   

  
16:15   Maiseman arvottaminen ja kulttuurinen kestävyys 

Tutkija Katriina Soini, Jyväskylän yliopisto / MTT 
 
16:45   Seminaarin päätös    
 
 
17:00  ILTATILAISUUS TIETEIDEN TALOSSA  
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